FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

AVISO DE TORNAR SEM EFEITO RESULTADO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO D 004/2025

A Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN torna público,
para conhecimento dos interessados, que o resultado da Dispensa
de Licitação nº D 004/2025, cujo objeto é a "aquisição futura,
parcelada e eventual de gêneros alimentícios, material e utensílios
de limpeza, água mineral e gás liquefeito de petróleo (GLP) para
atender  as  necessidades  da  Câmara  Municipal  de  Tenente
Laurentino Cruz/RN", será tornado sem efeito.
A presente decisão se fundamenta na necessidade de revisão e
correção dos quantitativos, visando garantir a estrita observância
ao princípio da economicidade e a correta aplicação dos recursos
públicos.
Informa-se, ainda, que após a devida correção dos quantitativos, os
licitantes  vencedores  serão  convocados  para  a  assinatura  do
contrato administrativo, em conformidade com o resultado final do
certame.
A Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN reafirma seu
compromisso com a transparência e a legalidade em seus processos
licitatórios,  buscando  sempre  a  melhor  gestão  dos  recursos
públicos em benefício da comunidade.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 01 de abril de 2025.

Ver. João Gonçalo dos Santos
Presidente da Câmara

Publicado por: FRANCISCO CLEUDIMAR DA SILVA FERREIRA
Código Identificador: 62167633

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/04/2025.
EDIÇÃO 2125. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br